
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 
“УРТА КУМОР АВЫЛЫ УРТА ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРY МЭКТЕБЕ” 
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ  БЕЛЕМ   

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ, 
422101, РТ, КУКМОРСКИЙ РАЙОН, 

С.СРЕДНИЙ КУМОР, УЛ. МАЙСКАЯ, Д. 12,  
e-mail: Ssk.Kuk@edu.tatar.ru 

тел.. 8(843)643-87-22 
ИНН 1623006066 

ОГРН 1021607758017 
КПП 162301001 
ОКПО 54408341 

 
Б О Е Р Ы К 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
СЕЛА СРЕДНИЙ КУМОР» 

КУКМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, 

(МБОУ «СОШ с. СРЕДНИЙ КУМОР») 
422101, РТ, КУКМОРСКИЙ РАЙОН, С.СРЕДНИЙ 

КУМОР, УЛ. МАЙСКАЯ, Д. 12,  
e-mail: Ssk.Kuk@edu.tatar.ru 

тел.. 8(843)643-87-22 
ИНН 1623006066 

ОГРН 1021607758017 
КПП 162301001 
ОКПО 54408341 

 
П Р И К А З 

от «__»                    20      года                                                                         № ____ 
 
О создании школьной   
службы медиации 

  
На основании ФЗ от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации», ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Конвенции о правах ребенка, ФЗ от 24.06.1999 г. № 120 «Об 
основах системы профилактики, безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», в целях создания профилактики правонарушений и социальной 
реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов 
восстановительного подхода, формирования у обучающихся умения регулировать 
конфликты без физического насилия или оскорбления  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Создать Школьную Службу Медиации в следующем составе:   
         Шахтина С.С.-заместитель директора по воспитательной работе 
         Туктаев В.Л.-  преподаватель-организатор ОБЖ  
          Пахомова Л.А.– руководитель МО начальных классов, классный руководитель 2-а 
класса;  
           Очаева Т.М. – руководитель МО естественно-
математического цикла, класный руководитель 9 класса 
            Ефимова А.Р.-ответственный по охране прав детства, классный руководитель 7 
класса 
2. Возложить ответственность за руководство Школьной Службой Медиации на 
классного руководителя 9 класса Очаеву Т,М.    
3. Утвердить:  
- Положение о Школьной Службе Медиации (Приложение 1).  
- План работы Школьной Службы Медиации 2023 - 2024 учебный год  (Приложение 
2).  
- Функциональные обязанности участников Школьной Службы Медиации 
(Приложение 3).  
4. Ответственному за ведение школьного сайта Федорову А.В. разместить на сайте 
школы и систематически обновлять информацию о деятельности Школьной Службы 
Медиации.  

mailto:Ssk.Kuk@edu.tatar.ru
mailto:Ssk.Kuk@edu.tatar.ru


5. отчетность  по утвержденной форме (Приложение 4).  
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Шахтину С.С. 
  

Директор школы:                     В.Л. Михайлов  
С приказом ознакомлены:              С.С. Шахтина  

                                                               Л.А.Пахомова  
                                                             А.Р.Ефимова 

В.Л. Туктаев 
Т.М.Очаева 

 
Исп. Шахтина С.С.ЗДВР 
Тел. 8(843)643-87-22 

         Эл.почта Ssk.Kuk@tatar.ru 
  
  
  

 

mailto:Ssk.Kuk@tatar.ru

